Lumen requírunt lumen:  
Deum faténtur múnere.  
Lavágra puri gúrgitis  
Cœlestis Agnus áttigit:  
Peccáta, quæ non détulit,  
Nos abluéndo sústulit.

**N**ovum genus poténtiae:  
Aquæ rubéscunt hydriæ,  
Vinúmque jussa fündere,  
Mutávit unda originem.  
Jesu, tibi sit glória,  
Qui apparuisti Géntibus,  
Cum Patre, et almo Spíritu,  
In sempiterna sæcula.

Amen.

**V.** Reges Tharsis et insulæ múnera óferent.  
**R.** Reges Arabum et Saba dona addicent.

**Ad Magnif. Aña.** Fili, quid fecisti \* nobis sic? Ego et pater tuus doléntes quærebámus te. Quid est quod me quærebátis? ne sciebátis quia in iis, quæ Patris mei sunt, opórtet me esse?

**Oratio. Vota.** supra. 394. Et fit Comm. de Epiph. **Aña.** Tribus miráculis ornatum diem sanctum cõlimus: hodie stella Magos duxit ad præsépium: hodie vinum ex aqua factum est ad nuptias: hodie in Jordáne a Joánné Christus baptizari vóluit, ut salváret nos, allelúia.

**V.** Omnes de Saba véniunt, allelúia. **R.** Aurum et thus deferéntes, allelúia.

**Oratio. Deus.** supra. 394. Si Octava Epiphaniæ venerit in Dominicæ, nihil fit de Dominicæ in ipsa die Octava, sed tantum in j. Vesp. diei Octavæ fit Commem. pro ij. Vesp. Dominicæ infra Octavam, de qua celebratum est Offic. eo die, **Aña.** Fili, quid fecisti. **V.** Omnes de Saba qui Versus etiam dicitur,

quando Octava Epiphaniæ venerit in Feria ij. pro Commem. Dominicæ in primis Vesperis diei Octavæ.

### IN DIE OCTAVA. EPIPHANIÆ.

#### Duplex.

In j. Vesp. omnia dic. sicut in j. Vesp. Epiphaniæ, 353. excepta Oratione, quæ dicitur ut sequitur.

#### Oratio.

**D**eus, cujus Unigénitus in substântia nostræ carnis appáruit: præsta quæsumus, ut per eum, quem símilem nobis foris agnóvimus, intus reformári mereámur. Qui tecum.

#### AD MATUTINUM.

**Invit.** Hymn. et Psalmi, ut infra Octavam: cetera dicuntur sicut in die Epiphaniæ, 354. præter Lect. In j. Noct. leguntur Lect. de Epist. j. ad Corinthios, quæ occurrunt secundum superiorem Rubric. 389.

#### In II. Nocturno.

Sermo sancti Gregorii Nazianzéni.

**Oratio in sancta lumina.**

**Lectio iii.**  
**N**ON possum cohibere lætitiae voluptatem, sed mente extollor, et affíctor: et pró-

priæ pusillitatis oblítus, officium magni Joánnis, imo pótius famulátum subire conténdo, ac géstio: et licet non sim præcúrsor, de eremo tamen vénio. Christus ergo illuminátur, imo pótius fulgóre suo nos illúminat: Christus baptizatur, simul et nos descendámus, ut cum ipso páriter ascendámus.

**R.** Illumináre, illumináre Jerúsalem, quia venit lux tua : \* Et glória Dómini super te orta est. **V.** Et ambulábunt Gentes in lúmine tuo, et reges in splendóre ortus tui. — Et glória.

#### Lectio vi.

**J**oánnes baptizat, et accédit Jesus, sanctificans quidem et ipsum, qui baptizat, præcipue tamen ut et vétérem Adam sepéliat in aquis, et ante ómnia, ut per hæc sanctificéntur aquæ Jordánis: ut sicut erat spíritus et caro, ita et his, qui baptizándi erant, in spíritu et aqua sanctificationis succéssio traderétur. Non súscipit Baptista, conténdit Jesus. Ego, inquit, opus hábeo a te baptizári. Lucérna dicit ad Solem, et vox lóquitur ad Verbum.

**R.** Magi véniunt. 362.

**In III. Nocturno.**

Léctio sancti Evangélii secundum Joánnem.

**Lectio vii.** Cap. j. d

**I**n illo tempore: Vedit Joánnes Jesum véniéntem ad se, et ait: Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccátum mundi. Et réliqua.

Homilia sancti Augustini  
Episcopi.

Tract. vj. in Joann. ante  
medium.

**A**ntequam veniret Dóminus ut baptizáret a Joánnem in Jordáne, nōverat eum illis vócibus, ubi ait: Tu ad me venis baptizári? ego a te débeo baptizári. Sed ecce Dóminum nōverat, nōverat Fílium Dei. Unde probámus quod jam nōverat, quia ipse baptizáret in Spíritu sancto? Antequam veniret ad flúvium, cum multi ad Joánnem cùrrent baptizári, ait illis: Ego quidem baptizo vos in aqua: qui autem post me venit, major me est: cuius non sum dignus corrígiam calceamenti sólvere: ipse vos baptizábit in Spíritu sancto et igni. Jam et hoc nōverat.

**X.** Stella, quam viderant Magi in Oriente, antecedébat eos, donec venirent ad locum, ubi puer erat.

\* Vidéntes autem eam, gavisi sunt gáudio magno.

**V.** Et intráentes domum, invenérunt púerum cum María matre ejus, et procidentes adoráverunt eum: \* Et apértis thesáuris suis obtulérunt ei múnera, aurum, thus, et myrrham.

— Vidéntes.

Lectio viii.

**Q**uid ergo per colúmbam dídicit, ne mendax póstea inveniátur, (quod avértata nobis Deus opinári) nisi quamdam proprietátem in Christo talem futúram, ut quamvis multi ministri baptizáti essent, sive justi, sive injústi, non tribuerént sanctitas baptísmi, nisi illi, super quem descéndit colúmba, de quo dictum est: Hic est qui baptizat in Spíritu sancto? Petrus baptízat, hic est qui baptizat: Paulus baptízat, hic est qui baptizat: Judas baptízat, hic est qui baptizat. Nam si pro diversitaté meritórum baptísma sanctum est: quia divérsa sunt mérita, divérsa erunt baptísmata: et tanto quique áliquid mélius putátur accipere, quanto a melióre vidétur accepísse.

**X.** Vidéntes stellam Magi, gavisi sunt gáudio magno: \* Et intráentes domum invenérunt púerum cum María matre ejus, et procidentes adoráverunt eum: \* Et apértis thesáuris suis obtulérunt ei múnera, aurum, thus, et myrrham.

**X.** Stella,

quam viderant Magi in Oriente, antecedébat eos, usque dum véniens staret supra ubi erat puer. — Et intráentes. Glória Patri. Et apértis.

Lectio ix.

**I**psi sancti, (intelligite fratres) boni pertinéntes ad colúmbam, pertinéntes ad sortem civitatis illius Jerúsalem, ipsi boni in Ecclésia, de quibus dicit Apóstolus, Novit Dóminus qui sunt ejus; diversarum gratiarum sunt, non omnes pária mérita habent. Sunt álii áliis sanctiores, sunt álii álii meliores. Quare ergo si unus ab illo, verbi grátia, justo, sancto baptizétur, álius ab álio inferioris mériti apud Deum, inferioris gradus, inferioris continéntiae, inferioris vitæ; unum tamen et par et æquale est quod accepérunt, nisi quia hic est, qui baptizat?

Te Deum. 20.

Ad Laudes, per Horas, et ad Vesperas, omnia dicuntur sicut in die Epiphaniæ, 366. excepta Oratione quæ est. Deus, cuius Unigenitus. 396.

Si Octava Epiph. occurrerit in Sabb., ij. Vesp. erunt de Ss̄mo Nomine Jesu,

cum Commem. ejusdem diei Oct. et Dom. II. post Epiph. tantum. Quando autem Septuag. venerit in Dom. I. post Octav. Epiph., tunc in j. Sabbato post Octav., non impedito Festo ix. Lect., alioquin prima die post Octav., fit Offic. de Feria, in qua ponuntur xxi. j. Noct. Dom. II. post Epiph., et tres Lect. leguntur de Homilia ejusdem Domin. cum ejus Aña ad Bened. et Oratione. De Festo vero semiduplici in ea occurrit. fit tantum Commem. in utrisque Vesperis et Laudibus.

DOM. I. POST EPIPH.  
quæ est infra Octavam.

In j. Nocturno legitur Epistola prima ad Corinthios secundum superiorum Rubricam. 389.

Incipit Epistola prima beati Pauli Apóstoli ad Corinthios.

Lectio j. Cap. j.

**C**laus vocátus Apóstolus Jesu Christi per voluntátem Dei, et Sósthene frater, Ecclésiae Dei quæ est Corinthi, sanctificátis in Christo Jesu, vocatis sanctis, cum omnibus qui invocant